

# Unsere Angebote im April



**NIEHAUS APOTHEKEN**  
A H R E N S B U R G

## Unser Angebot des Monats

**ASS-ratiopharm® Protect 100 mg**  
magensaftresistent  
100 Tabletten



5,97 €<sup>1</sup> 51% gespart  
**jetzt<sup>2</sup> 2,95 €**

**Lorano® Pro 5 mg**  
18 Tabletten



12,58 €<sup>1</sup> 45% gespart  
**jetzt<sup>2</sup> 6,95 €**

**Bepanthen®**  
Augen- und Nasensalbe  
2 x 5 g



545,00 €/1 kg  
8,48 €<sup>1</sup> 36% gespart  
**jetzt<sup>2</sup> 5,45 €**

**Iberogast® Classic**  
20 ml



447,50 €/1 l  
13,99 €<sup>1</sup> 36% gespart  
**jetzt<sup>2</sup> 8,95 €**

**Lefax®**  
20 Kautabletten



7,59 €<sup>1</sup> 35% gespart  
**jetzt<sup>2</sup> 4,95 €**

**Vividrin® Azelastin**  
Nasenspray  
10 ml



795,00 €/1 l  
10,97 €<sup>1</sup> 28% gespart  
**jetzt<sup>2</sup> 7,95 €**

**Perenterol® forte 250 mg**  
20 Kapseln



22,18 €<sup>1</sup> 28% gespart  
**jetzt<sup>2</sup> 15,95 €**

Angebote gültig 01.04.-30.04.2025 – Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, nur solange der Vorrat reicht. Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. Irrtümer und Änderungen vorbehalten. Artikel können ähnlich der Abbildung sein. Verschreibungspflichtige Arzneimittel haben bundesweit einen einheitlichen Abgabepreis. Bei apothekenpflichtigen Arzneimitteln lesen Sie zu Risiken und Nebenwirkungen die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. <sup>1</sup> Im Zeitraum vom 01.03.-31.03.2025. <sup>2</sup> Für den Aktionszeitraum 01.04.-30.04.2025. <sup>3</sup> Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage angegeben.

## Aktuelles im April

### Veranstaltungen des Flora Forums

#### Arzneimittelanwendung im Alter: Wie funktioniert sie am besten?

Mit zunehmendem Alter verändern sich die Wirksamkeit und Verträglichkeit von Arzneimitteln. Erfahren Sie, worauf Sie achten sollten und welche Hilfsmöglichkeiten es bei der Einnahme von Medikamenten gibt.

Referentin: Susanne Stoll,  
Apothekerin

Mo., 07.04.2025, 19:30–20:30 Uhr,  
Flora Apotheke, Hamburger Str. 11,  
Ahrensburg

Informationen zu dieser und weiteren  
Veranstaltungen finden Sie im Pro-  
grammheft des Flora Forums oder  
unter [www.niehausapotheken.de](http://www.niehausapotheken.de)

### Wussten Sie schon ...?

... dass eine hohe und gleichmäßige Durchimpfung der Gesellschaft erforderlich ist, um Ausbrüche von hochansteckenden gefährlichen Krankheiten, wie z. B. den Masern, zu verhindern? Mit der Europäischen Impfwache möchte die WHO auf die große Bedeutung von Impfungen für den Schutz von Menschenleben aufmerksam machen.

**Wir überprüfen  
Ihren Impfstatus  
kostenlos!**



## Osterrätsel 2025

Bilden Sie aus den folgenden Silben 8 Wörter mit den angegebenen Bedeutungen.

**FEI-GEL-TER-GLÖCK-STE-FEU-SCHER-LA-GE-FREI-SCHO-ZWIT-  
CHEN-ER-TA-DEN-KÖRB-ER-VER-KO-DEN-OS-KAR-CHEN-VO-  
CKEN-EI-TAG-ER-WEI-GE-MAI**

\_\_\_\_\_

Gesang von vielen Piepmätzen

\_\_\_\_\_

Verbergen, den Blicken entziehen

\_\_\_\_\_

Lodernde Einstimmung auf das Fest

\_\_\_\_\_

Kakaohaltige runde Süßigkeiten

\_\_\_\_\_

Frühlingsblume mit klingendem Namen

\_\_\_\_\_

Tag vor dem Festwochenende

\_\_\_\_\_

Geflochtener Henkelsammelbehälter

\_\_\_\_\_

Arbeitsfreies Zeitintervall

Schneiden Sie den Gewinnabschnitt aus und werfen Sie ihn ausgefüllt in eine der drei Losboxen in unseren Apotheken. Mit etwas Glück gewinnen Sie eins von 10 Kosmetik-Paketen. Abgabeschluss ist der **26.04.2025**.

Die Gewinner werden telefonisch benachrichtigt. Das Los entscheidet, der Rechtsweg ist ausgeschlossen. Eine Barauszahlung ist nicht möglich.

Die vom Teilnehmer freiwillig mitgeteilten Daten werden ausschließlich zum Zwecke der Durchführung und Abwicklung des Gewinnspiels erhoben und nicht gespeichert oder weitergegeben und nicht an einen Kauf gekoppelt. Wir versichern, dass die Vorschriften der Datenschutzgrundverordnung (DSGVO) eingehalten werden.

\_\_\_\_\_

Name, Vorname

\_\_\_\_\_

Telefon

